
UCHWAŁA NR XL/271/2020 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 

Raków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 poz. 713 ze zm) oraz art. 6m ust. 1a i ust. 1b oraz 
art. 6n ust. 1 pkt 1 i pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( tj. Dz.U. z 2020 poz. 1439 ) Rada Gminy Raków uchwala 
co następuje: 

§ 1.  
1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 
Raków w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Wypełniona deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest 

złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Właściciel nieruchomości nie możne złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość 
zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres 
wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt.2. 

4. Przepisu pkt 3 nie stosuje się, jeżeli właściciel nieruchomości złoży nową deklarację 
zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego 
zdarzenia. 

§ 3.  
1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa się 

w siedzibie Urzędu Gminy w Rakowie ul. Ogrodowa 1; 26-035 Raków lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

§ 4.  
1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej: 

Id: 4BD7260C-9FBC-47D1-A2AC-C421E633B32C. Podpisany Strona 1



1) Składanie deklaracji w formie elektronicznej odbywa się za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej Urzędu Gminy w Rakowie umieszczonej na Platformie 
Elektronicznych Usług Administracji Publicznej (ePUAP) pod adresem : 
http://www.epuap.gov.pl. 

2) Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 roku o usługach zaufania 
oraz identyfikacji elektronicznej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1173) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne ( 
Dz. U. z 2020 poz. 346). 

§ 5.  
1. Traci moc Uchwała Nr XII/71/2015 Rady Gminy Raków  z dnia 10 września 2015 roku 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

Id: 4BD7260C-9FBC-47D1-A2AC-C421E633B32C. Podpisany Strona 2



 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, 

DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

Stempel dzienny/Pieczęć 

urzędu  

DOGOK DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  

Załącznik nr 1 do uchwały nr Rady 

Gminy Raków Nr XL/271/2020 z 

dnia 29 listopada 2020 roku  

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2020 roku poz. 1439 ze zm) 

 

Składający Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych, i osób posiadających 

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością na obszarze Gminy Raków  
Miejsce składania Urząd Gminy w Rakowie ul.   Ogrodowa 1, 26 – 035 Raków 

 

Data wypełnienia 

deklaracji 

 

dzień………………miesiąc………………rok………………… 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Wójt Gminy Raków, ul. Ogrodowa 1; 26 – 035 Raków                                                                                                                                                                        

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI ( wpisać znak x we właściwy kwadrat) 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji ( zaznaczyć właściwe pole) : 

 

 pierwsza deklaracja
1 
 zmiana deklaracji

2
……………….. orekta deklaracji

3 
.. ……………… 

 

                                                (dzień, miesiąc, rok)                            ( dzień, miesiąc, rok)                          (dzień, miesiąc, rok) 

 

 

C. PODMIOT ZOBOWIAZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI    (zaznaczyć właściwy kwadrat ) 

 

 

 

inny podmiot władający nieruchomością (np. dzierżawca, najemca) 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ ( * wypełnia osoba fizyczna, ** wypełnia podmiot inny 

niż osoba fizyczna) 

osobowości prawnej                                 

Nazwisko */Pełna nazwa** 

 
 

Pieczęć nagłówkowa podatnika** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

Imię*/Nazwa skrócona** 

 
 

PESEL* 
 

Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) */** 

 
 

REGON** 
 

  

C.1. ADRES ZAMIESZKANIA /ADRES SIEDZIBY  
Kraj 

 
. 

Województwo 

 
. 

Powiat 

 
. 

Gmina 

 
. 

Ulica 

 
 

Numer domu 

 
. 

Numer lokalu 

 
. 

Miejscowość 

 
. 

Id: 4BD7260C-9FBC-47D1-A2AC-C421E633B32C. Podpisany Strona 1



Kod pocztowy 

 
. 

Poczta 

 
. 

Telefon kontaktowy( Pole 

nieobowiązkowe)  
. 

E-mail( Pole 

nieobowiązkowe) 
 

. 

C.2. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny niż adres zamieszkania/siedziby) 

Kraj 

 
 

Województwo 

 
 

Powiat 

 
 

Gmina 

 
. 

Ulica 
 

. 

Numer domu 

 
. 

Numer lokalu 

 
  

Miejscowość 

 
.  

Kod pocztowy 
 

. 

Poczta 
 

. 

Telefon kontakt. (Pole 

nieobowiązkowe) 
.  

E-mail(Pole 

nieobowiązkowe) 
 

. 

 

D. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

Miejscowość 

 
. 

Ulica 
. 

Nr domu  
 

. 

Nr lokalu                                                    
 

 Nr   działki (wypełnić w przypadku 

braku numeru porządkowego)   
 
                                             . 

Kod pocztowy 
 

. 

Poczta. 
 

                                           

            . 

D.1. Rodzaj nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat )  

 zamieszkała        

 niezamieszkała  

  w części zamieszkała i w części niezamieszkała  

 letniskowa/ na cele rekreacyjno/wypoczynkowe  

D.2. Rodzaj zabudowy -  dotyczy  nieruchomości zamieszkałej (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 jednorodzinna                                                             wielorodzinna  

D.3,. Zaznaczyć, jeżeli odpady ulegające biodegradacji  są kompostowane w kompostowniku 

przydomowym ( dotyczy tylko zabudowy jednorodzinnej)  

 

 

 

E. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

E.1. Stawka opłaty określona w uchwale Rady Gminy Raków w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

……………………………….. 

zł/osobę 

E.2. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D.   

……………………………….. 

 Liczba osób 

E.3.. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

……………………             X       …………………………………= ………………………………………….. 

(stawka opłaty z pola E.1)         (liczba osób z pola E.2..)                                    (iloczyn stawka  x liczba osób)  

 

E.4. Wyliczenie  wysokości zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika przydomowego (dotyczy 

zabudowy jednorodzinnej) : 

E.5. Kwota zwolnienia( zgodnie z uchwałą Rady Gminy Raków)   

…………………………… 

zł/osobę 

E.6. Liczba osób  zamieszkujących nieruchomość  

…………………………… 

Liczba osób 

E. 7. Wysokość miesięcznego zwolnienia   

 

……………………             X           ………………………………= ………………………………………….. 

(kwota zwolnienia  z pola E.5)            (liczba osób z pola E.6.)            (iloczyn kwoty zwolnienia  x liczba osób) 

 

Id: 4BD7260C-9FBC-47D1-A2AC-C421E633B32C. Podpisany Strona 2



E. 8. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ( różnica pól E.3 

i E.7)  

 

………………………………………………………………………………………………………..zł 

 

Słownie złotych  ……………………………………………………………………………………………… 

 
F. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH 

POWSTAJĄ ODPADY  (opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

 

Rodzaj odpadów Liczba 

pojemników 

lub worków 

danego 

rodzaju w 

ciągu miesiąca 

Pojemność pojemników/ 

worków 

( w litrach) 

 Stawka opłaty 

za 1 

pojemnik/worek 

 

Wysokość opłaty  

miesięcznej w zł  

 

(iloczyn liczb  

podanych 

 w kolumnie 1 i 4) 

 

1 

Pojemniki 

2 

Worki 

3 

 

4 

 

5 

Niesegregowane 

(zmieszane 

odpady 

komunalne) 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

Papier  

 

    

 

 

    

 

 

    

Szkło 

 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

Metale i 

tworzywa 

sztuczne 

 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

Bio (odpady 

ulegające 

biodegradacji) 

 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

Wysokość miesięcznej  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 

nieruchomości niezamieszkałej (suma opłat cząstkowych wyliczonych w 

kolumnie 5) 

 

 

(słownie złotych……………………………………………………………………………………………….) 

 

 

 

Id: 4BD7260C-9FBC-47D1-A2AC-C421E633B32C. Podpisany Strona 3



G.  DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRYCH CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI, 

STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ MOWA W CZĘŚCI E, A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ, 

O KTÓREJ MOWA W CZĘŚCI F ( opłata  miesięczna za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji, odpady komunalne 

powstają w sposób określony w części E i F. 

  

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wynosi…………………………………………………………………………………………………………… 

(należy wpisać sumę opłat z pól nr E8  i części F. ) 

 

Słownie złotych ………………………………………………………………………………………………. 

 

 

H. DANE DOTYCZĄCE DOMKÓW LETNISKOWYCH LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI 

WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE  

 

Wysokość rocznej  opłaty wynosi …………………………………………………………………………… 

 

Słownie złotych ………………………………………………………………………………………………. 

 

I. SPIS ZAŁĄCZNIKÓW ( wypełnieć jeżeli są załączniki) 

 

1. ………………………………………………………. 

 

2. ……………………………………………………… 
 

 

J. PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ  

Czytelny podpis lub podpis i pieczęć składającego/ osoby reprezentującej  składającego 

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

L. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 17 

czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020 poz. 1427 ze zm), na podstawie którego 

organ może wszcząć postępowanie egzekucyjne w celu uzyskania należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Objaśnienia: 

 

1) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Raków deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3) Właściciel nieruchomości może złożyć korektę deklaracji w celu poprawienia (skorygowania) danych zamieszczonych w 

pierwotnej deklaracji, jako podanych niezgodnie ze stanem faktycznym, błędnych, omyłkowych itp. W takim przypadku do 

korekty deklaracji należy załączyć pisemne uzasadnienie przyczyny korekty.  

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiazany do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyliczoną 

w deklaracji opłatę należy uiścić bez wezwania raz na kwartał tj. do 15 marca, 15 czerwca, 15 września, 15 grudnia dla  

Id: 4BD7260C-9FBC-47D1-A2AC-C421E633B32C. Podpisany Strona 4



nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy, lub innej wykorzystywanej na cele rekreacyjne opłatę należy uiścić 

w terminie do 31 sierpnia każdego roku, przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Rakowie lub u inkasenta. 

 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych  w Urzędzie Gminy w Rakowie. 

 

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018 r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO) 

informujemy o klauzulach informacyjnych przetwarzania danych osobowych, które obowiązują w Gminie Raków. 

 

a)   administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Raków, z siedzibą w Rakowie, ul. Ogrodowa 1, 26-035 Raków 

reprezentowana przez Wójta. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych osobowych, z którym może się Pani / Pan 

skontaktować poprzez email : iodo@marwikpoland.pl lub pisemnie na adres administratora. 

b)  Pana/Pani dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji zadań publicznych związanych z gospodarką odpadami 

komunalnymi 

c)  podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 1 lit. c RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na administratorze ), art. 6 ust. 1 lit. b RODO ( tj. przetwarzanie jest niezbędne do 

wykonania umowy, którą stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane 

dotyczą, przed zawarciem umowy) i art. 6 ust. 1 lit. e RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania 

realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi) z 

zakresu administracji samorządowej lub administracji rządowej nałożonych ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.). 

d) odbiorcami danych osobowych są upoważnieni pracownicy Administratora, podmioty, którym należy udostępnić dane 

osobowe na podstawie przepisów prawa, a także, te którym dane zostaną powierzone do zrealizowania celów przetwarzania, 

m.in. bank, obsługa prawna, firmy świadczące usługi w zakresie oprogramowania. 

e)   Administrator Danych nie ma zamiaru przekazywać Pana/Pani danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej, w tym również do takich w stosunku do których Komisja Europejska stwierdziła odpowiedni stopień 

ochrony. 

f)podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów, a po tym czasie 

przez okres oraz w zakresie wymaganym przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

g)w przypadku, gdy przepisy szczególne nie stanowią inaczej posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych 

osobowych, prawo do ich sprostowania, prawo do ograniczenia przetwarzania. Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia 

zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na 

podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

h)  przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do polskiego organu nadzorczego lub organu nadzorczego innego 

państwa członkowskiego Unii Europejskiej, właściwego ze względu na miejsce zwykłego pobytu lub pracy lub ze względu 

na miejsce domniemanego naruszenia RODO. 

i)podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym, a ich niepodanie uniemożliwi realizację zadań ustawowych. 

j)w trakcie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych nie dochodzi do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani do 

profilowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Id: 4BD7260C-9FBC-47D1-A2AC-C421E633B32C. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z dyspozycji art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 14390, który
stanowi, że rada gminy uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienie
dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia
tytułu wykonawczego.
Uchwała musi zawierać informacje o terminach i miejscu składania deklaracji, a także określa
warunki i tryb jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Ustawodawca, w
sposób jednoznaczny określił katalog danych, które mogą znajdować się we wzorze deklaracji, tj.:
1) imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości oraz adres miejsca zamieszkania lub

siedziby;

2) adres nieruchomości;
3) dane stanowiące podstawę zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

4) numer telefonu właściciela nieruchomości;

5) adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości;

6) inne informacje niezbędne do wystawienia tytułu wykonawczego;

7) informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim

bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 lutego 2019r. o zmianie niektórych ustaw w związku z
zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. z 2019 r. poz. 730), w deklaracji
zawarto klauzulę informacyjną dot. ochrony danych osobowych.
W niniejszym wzorcu uwzględniono miesięczne zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszalnymi
jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują bioodpady w kompostownikach przydomowych.
Mając na uwadze powyższe oraz wypełniając obowiązek ustawowy uzasadnione jest

wprowadzenie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Id: 4BD7260C-9FBC-47D1-A2AC-C421E633B32C. Podpisany Strona 1




